COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE LEI Nº 1292,

DE 1995, DO SENADO FEDERAL, QUE "ALTERA A LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE

1993, QUE REGULAMENTA O ART. 37, INCISO XXI, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL,

INSTITUI NORMAS PARA LICITAÇÕES E CONTRATOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS", E APENSADOS - PL129295

REQUERIMENTO Nº                 , DE 2018

(Do Sr. Augusto Coutinho)

Requer a realização de Seminário em

Pernambuco para debater formas de

aprimoramento das normas para licitações

e contratos da administração pública.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a realização de

Seminário no Estado de Pernambuco a fim de debatermos como aprimorar as normas

para licitações e contratos da Administração Pública com foco nos projetos em

tramitação na Comissão.

Sala da Comissão, 04 de Abril de 2018.

Deputado AUGUSTO COUTINHO

(Solidariedade/PE)